Протокол № 1

заседания  Комиссии по противодействию коррупции

в Сосновском муниципальном районе

28 марта  2019 года                                            Актовый зал администрации

Присутствовали:

Председатель: Ваганов Е.Г. – Глава Сосновского муниципального района.

Секретарь: Алексеев А.Н. – руководитель аппарата администрации

Сосновского муниципального района.

Члены комиссии и приглашенные:

Азархин И.М.   –    первый заместитель Главы Сосновского

муниципального  района, заместитель  председателя комиссии;

Шихалева Г.М. – председатель Собрания депутатов Сосновского

муниципального района;

Корниенко Т.Б.- Председатель контрольно-счетной палаты;

Плюскова Н.Н. – заместитель Главы района, начальник КУИ и ЗО;

Смирнова Н. Н.  – начальник управления образования;

Махнина А. А. –редактор Газеты «Сосновская Нива»;

Глинкин А.В. – глава Кременкульского сельского поселения;

Крылов А.В. – депутат Собрания депутатов  Сосновского района;

Пудова С.А.  –  представитель прокуротуры Сосновского района;

Сторожева О. Н. – начальник юридического отдела;

Гудинов В.С. – председатель Совета ветеранов Сосновского района;

Гавва Н. А. – начальник отдела контроля муниципальных закупок;

Кузнецова З. А. – начальник отдела по работе с обращениями граждан;

Макаровских С.П. – начальник информационно-аналитического отдела.

Повестка дня

заседания Комиссии по противодействию коррупции.

О проведенных мероприятиях по контролю за размещением заказов на

поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных

нужд.

Докладывает: Гавва Н. А. – начальник отдела по контролю в сфере закупок

2.  Анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в органы

местного самоуправления, а     также результатов их       рассмотрения на

предмет    наличия информации о фактах коррупции, а также причинах и

условиях, способствовавших проявлению таких фактов.

Докладывает: Кузнецова З. А. – начальник отдела по работе с территориями

и обращениями граждан.

3. Освещение хода реализации мер по противодействию коррупции,

мероприятия по обеспечению технической и информационной поддержки

 2

раздела «Противодействие коррупции» официального Интернет-сайта

органов местного самоуправления Сосновского муниципального района.

Докладывает: Макаровских С.П. – начальник информационно-

аналитического отдела.

По повестке дня.

1. По первому вопросу предлагается заслушать начальника отдела

по контролю закупок Администрации Сосновского муниципального

района Гавву Н. А. с информацией о проведенных мероприятиях по

контролю за размещением заказов на поставки товаров, выполнения

работ, оказания услуг для муниципальных нужд.

Докладывает: начальник отдела по контролю закупок

Администрации Сосновского муниципального района Гавва Н. А.

1.  По второму вопросу выступила Кузнецова З. А. – начальник

отдела по работе с территориями и обращениями граждан с

докладом об анализе заявлений и обращений граждан,

поступающих в органы     местного самоуправления, а

также результатов их       рассмотрения на предмет    наличия

информации о фактах коррупции, а также причинах и

условиях, способствовавших проявлению таких фактов.

Докладывает Кузнецова З. А. – начальник отдела по работе с

территориями и обращениями граждан Администрации Сосновского

муниципального района.

2. О правоприменительной практики по результатам

вступивших в законную силу решений судов, арбитражных

судов о признании недействительными ненормативных

правовых актов, незаконными решений и действий

(бездействия) указанных органов, организаций и их

должностных лиц

Докладывает:  Сторожева О. Н. – начальник юридического

отдела.

3. Освещение хода реализации мер по противодействию

коррупции, мероприятия по обеспечению технической и

информационной поддержки раздела «Противодействие

коррупции» официального Интернет-сайта органов местного

самоуправления Сосновского муниципального района.

Докладывает: Макаровских С.П. – начальник информационно-

аналитического отдела.

Решение Комиссии по противодействию коррупции в

Сосновском районе от 28.03.2019

 3

1. Информацию о  проведенных мероприятиях по контролю за

размещением заказов на поставки товаров, выполнения работ,

оказания услуг для муниципальных нужд принять к сведению.

2. Информацию  по анализу заявлений и обращений граждан,

поступающих в органы местного самоуправления, а     также

результатов их       рассмотрения на предмет    наличия

информации о фактах коррупции, а также причинах и

условиях, способствовавших проявлению таких фактов

принять к сведению.

3. Информацию о правоприменительной практике по

результатам вступивших в законную силу решений судов,

арбитражных судов о признании недействительными

ненормативных правовых актов, незаконными решений и

действий (бездействия) указанных органов, организаций и их

должностных лиц принять к сведению.

4. Информацию о мероприятиях по обеспечению технической и

информационной поддержки раздела «Противодействие

коррупции» официального Интернет-сайта органов местного

самоуправления Сосновского муниципального района принять

к сведению.  Обеспечить постоянный контроль и надзор за

обеспечением доступа к информации о деятельности органов

местного самоуправления.

Председатель Комиссии     Ваганов Е. Г.

Секретарь Комиссии        Алексеев А. Н.